Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2015 г. № 458-п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений
в отдельные постановления Администрации

Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьей 37 Устава Ненецкого автономного округа,
законом Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 № 542-оз
«Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных органах
исполнительной власти Ненецкого автономного округа» Администрация
Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в отдельные постановления Администрации
Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Губернатор
Ненецкого авт> И.В. Кошин

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 28.12.2015 №458-п
«О внесении изменений в отдельные
постановления Администрации
Ненецкого автономного округа»

Изменения
в отдельные постановления Администрации

Ненецкого автономного округа

1. В Положении о порядке взаимодействия Управления государственного
заказа Ненецкого автономного округа с заказчиками Ненецкого автономного
округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного
округа от 17.02.2006 № 29-п (с изменениями, внесенными постановлением
Администрации Ненецкого автономного округа от 06.10.2015 № 317-п):

1) абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:
«заявка на закупку - заявка заказчиков о проведении торгов (конкурса,

аукциона), запроса котировок, запроса предложений, предварительного отбора,
которая формируется путем заполнения полей электронного документа «Заявка на
закупку» в региональной информационной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения нужд Ненецкого автономного округа (далее - региональная
информационная система), за исключением проведения закупок товаров, работ,
услуг, сведения о которых составляют государственную тайну;»;

2) пункт 13 дополнить подпунктами 5 и 6 следующего содержания:
«5) обоснование невозможности (нецелесообразности) осуществления

закупки у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных
некоммерческих организаций в случае, если начальная (максимальная) цена
контракта не превышает двадцати миллионов рублей (за исключением случаев
осуществления закупки у субъектов малого предпринимательства, социально
ориентированных некоммерческих организаций);

6) обоснование невозможности соблюдения запрета на допуск товаров,
происходящих из иностранных государств, работ, услуг, соответственно
выполняемых, оказываемых иностранными лицами, и ограничения допуска
указанных товаров, работ, услуг для целей осуществления закупок, установленных
нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации (в
случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Правительства
Российской Федерации).»;

3) пункты 44 и 45 изложить в следующей редакции:
«44. Заявка на консолидированную закупку заполняется каждым заказчиком

путем заполнения полей электронного документа «Заявка на закупку» в
региональной информационной системе и должна содержать информацию,
предусмотренную в пунктах 8 и 9 настоящего Положения.

45. Не позднее 15 числа месяца, в котором закупка должна быть объявлена в
соответствии с планом-графиком закупок, главный распорядитель средств
окружного бюджета организует направление в уполномоченный орган заявок на
консолидированные закупки от подведомственных казенных и бюджетных
учреждений.»;

4) пункт 48 изложить в следующей редакции:
«48. Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня получения

заявок на консолидированные закупки от всех заказчиков составляет на их основе
проект соглашения о проведении торгов, подписывает и направляет его участникам
такого соглашения.».

2. В Положении об осуществлении мониторинга закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения нужд Ненецкого автономного округа, утвержденном
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.04.2015
№ 100-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 06.10.2015 № 320-п):

1) в пункте 4 слова «пунктов 4, 5, 26, 33 части 1 статьи 93 Федерального
закона» заменить словами «части 1 статьи 93 Федерального закона (за
исключением закупок, осуществляемых на основании пункта 25 части 1 статьи 93
Федерального закона)»;

2) раздел IV изложить в следующей редакции:
«Раздел IV

Отчеты о результатах мониторинга закупок

13. Отчетным периодом по мониторингу закупок является полугодие. Форма
отчета о результатах мониторинга закупок (далее - отчет) утверждается
уполномоченным органом.

14. Подготовка уполномоченным органом отчета осуществляется в
следующем порядке:

1) разработка проекта отчета - до 10 февраля, до 10 августа (за каждый
отчетный период соответственно);

2) согласование проекта отчета с органом исполнительной власти Ненецкого
автономного округа, уполномоченным на осуществление контроля в сфере
закупок - до 1 марта, до 1 сентября (за каждый отчетный период соответственно).

15. У пол номоченный орган утверждает отчет и направляет его заместителям
губернатора Ненецкого автономного округа, а также размещает его в региональной
информационной системе - до 10 марта, до 10 сентября (за каждый отчетный
период соответственно).».